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CENTRO POLIESPORTIVO COMUN!TARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS

PRESTACAO DE CONTAS - ANO 2023

12* PARCELA \x\\%



“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 19 de janeiro de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no valor de R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) referente a 12° parcela, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatérios anexados.

1 -~ EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV:

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA - ANEXO VII:

4 - DECLARAGAO DE ISENGAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6-DCTFWEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

MARIA TEREZA{MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV

EXECUTOR: ) CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
12 PARCELA
RECEITA DESPESA

30-11-23 - Saldo em conta corrente R$ 0,00 Pagto. diversos ref. 122 parcela R$ 4.496,03
n 30-11-23 — Saldo em aplicagdo R$ 0,00 Tarifas bancaria de 01-12 a 31-12-23 R$ 131,83

08-12-23 - Concedente ref 12* parcela R$ 4.500,00 Saldo de conta corrente em 31-12-23 R$ 0,00

20-12-23 - Pix rec. ref. despesas bancaria. R$ 128,00 Saldo de aplicagao em 31-12-23 R$ 049

31-12-23 - Rendimentos s/aplicagao no més. R$ 0,35

TOTAL R$ 4.628,35 | TOTAL =N R$ 4.628,35

MARIA TEREZAWIENDES DA SILVA T ol

EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) G s mg;‘,‘:ﬁ}',;_;"‘*

. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Cod.da Receita UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
1 - Concedente
2 - Executor )
3- Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
0 A 06 ANOS
i 12* PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQ/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO DATA DE | VALOR (RS$)
TRANSF. CHQ/TRANSF. PAGTO.

1 01 Maria da C. S. Mendes - Ativid. Contabeis Transferéncia 18.12.23 NFS-e N°0118 18.12.23 1.000.00

1 02 Edson José Mendes da Silva Junior Transferéncia 18.12.23 NFS N° 162.997 18.12.23 700,00

1 03 Elyoenai Victoria B. M. do Nascimento Transferéncia 18.12.23 NFS N° 162.998 18.12.23 2.000,00

1 04 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 20.12.23 NF-e N° 320 - Alimentos 20.12.23 396,51

1 0S 3L Distribuidora 43.108.975/0001-40 | Transferéncia 20.12.23 NF-e N° 315 - Papelaria 20.12.23 399,52
TOTAL RS 4.496,03
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGA

/w i Mendes
CONTADOR(A) W ipdo ousa
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA Teguica em Contabidade

CRC-PEUTVOR

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE

Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO = 11,3729

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231218163938275344611
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.000, 00
TARIFA: 9,90
DATA: 18/12/2023 - 13:40:01

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con
CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/12/2023 - 13:40:02

DOCUMENTO: 121801
AUTENTICACAO SISBB: 3.DE6.2CD.593.B5B. 6B9

Central de Atendimento BB
4 0001

tsultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



MARIA DA C S MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ -49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a Importéncia

de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS), ref. a 122 parcela pelos servicos prestados de
” Contabilidade conforme nota fiscal n? 0118/‘

=
Jaboatdo dos Guararapes, 18 de Dezembro de 2023, r4—95091 04/0001 ,1 5
MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da §i|va 21; 0?; 28 Ly 107
e g

78 010846/ 7
i
810 A"R‘Vt&:w

~ “w/ﬂ‘“ﬁ

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 - sala 107 - 1° andar ~ Empresarial Ayrton Sena
Piedade ~ Jaboatao dos Guararapes
Email: mesm.contabil@aroail.com — Cel 81-9 8905400 1~ Tel Fixa 4107-7270

s ——————————————




NOTA FISCAL ELETRONICA

1of1

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?WP.

N° da Nota N da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 00000011 }/
NOTA GUARARAPES - NFS-¢ Dstze tora de Emssao ¢ Competdncia
18/12/2023 as 11:16:52 DEZ/2023
Cédigo de Verficagso Data Prestag3a de Servigo
XNKO96721 18/12/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

cnes: 49.509.104/0001-15 Inscrigho Muricipat: 128.978-0
Razo soca. MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

Encereso: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

muicpio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Tolone:  (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

e-maic MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS

iNomeRazzo Societ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

cerenes: 10.331.995/0001-27 Inscricgo Municipat: 961.371-4
Endereco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-01 0, CANDEIAS

Municiio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Teietone: (81) 3478-8700

emai. mcm.contabil@hotmail.com

17.18 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagGes tributdrias acima descritas atendem ao disposto nio art. 1° da Lef Federal n® 12,74 1/2012..

mem | DESCRIGAO | QUANTIDADE | VALORUNITARIO VALOR TOTAL
1 [SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE DEZEMBRO DE 2023 REFERENTE A 12° PARGELA. | 1,00] 1.000.,00 1.000,00
VALOR TOTAL DA NFS-¢ R$: 1.000,
Deducdes (R$) Base da Caiculo (RS) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) QOutras Retengdes (R$)
0,00 — -~ - 0,00
INSS (RS) RPJ(RS) CSLL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Imprimr em PDF

18/12/2023, 11:1'



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.3%.29

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231218164047828414794
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 700, 00
TARIFA: 6,93
DATA: 18/12/2023 - 13:41:02

PAGO PARA: Edson J M Silva Jun

CPF: ***_119,994-**

CHAVE PIX: +5581987709548

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 7477 - CONTA: 00000000000000235035
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 18/12/2023 - 13:41:03

DOCUMENTO: 121802
AUTENTICACAO SISBB: 5.F37.2F9.C16.582.1E6

Central de Atendimento BB
4 0001
sultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Lo RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA 5

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Educador Social. X XXX XXX XXX X XXX X XXX XXX XL XL X

Més(es) de Referéncia: DEZEMBRO/23. X.X.X.X.X.X.X.¥ XXX XXX XXX X XXX XXX XXX,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 162.99% XXX XX XXX XXX X XXX XX XXX XX

4

Nome Completo: EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
Inscrigdo Municipal: 129.081-9
CPF: 7 :

Enderego:

Jaboatdo dos Guararapes, _ /% de j)ﬁgﬁ»mt‘vm' de 2013 .
7 — ,
75{./)—::mm_ Zadne //397/.,/04 %i o 317
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
— 50
eLY
102}&4‘& L



Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ:

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

AVULSA
Avy: Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da

10.377.679/0001-96 SERIE ONICA
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

NOTA FISCAL DE SERVIGO

N° 162.997

N° DA VIA E DESTINACAO

l.a
Tomador do Servig

2 - DATA DE EMISSAO o
DEZEMBRO/2023 ] L 18 DE DEZEMBRO DE 2023 |
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAC SOCIAL: IHSCRIW:
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR 129.081-9
ENDERECO: CPF/CNPJ: ”

ATIVIDADE PRINCIPAL:

4 - TOMADOR DO SERVICO

299933040 - EDUCADOR SOCIAL

NOME/RAZAC SOCIAL

ENDERECO:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR,
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

740

ﬂ 5 - DESCRICAO DOS SERVI(COS

INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA

961.371-4

CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

oTD | cépIGo

DISCRIMINACAO

1 1

VALOR UNITARIO

SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE DEZEMBRO DE
2023 REFERENTE A 12% PARCELA.

EXEGUEN
K &sz 22

s

o

b

700,00 700,00

VALOR TOTAL

CODIGO PARA VALIDAGAO ==

LDIQ69126

TOTAL DA NOTA (R$)

700,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSQN (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 700,00} ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET

145.384-1I

DATA DE ELABORACAO
18/12/2023




Comprovante de transacéo

g #70273546092
1de 2

Vocé pagou a

Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

total pago

Detaihe da transacdo .
Valor original R$ 145,20

Total pago R$ 145,20

Codigo de barras
858800000016452002701160300021250978177420231239

Cdodigo de autenticacdo Banco
RC706A7C2GIG5RY Guia da Previdéncia Social INSS
(GPS)

Pagador final Data do pagamento
Edson 09/01/2024 10:30:44

Meio de pagamento
Dinheiro na minha conta do MercadoPago

O pagamento pode levar até 2 dias tteis para ser compensado apos o boleto ter sido pago.

L comprovante de transacao. Consulte este comprovante, em qualguer momento, na

\tividades do app Mercado Pago.

idas, {)(\' aCesss

=rcadopago.com.bi/sjuda/tudo-sobre-paga-

mento-de-boletos_4874 e ¢ a Ajuda



Cél‘culo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

)

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*ViaiNSS -2*Via CONTRIBUINTE

https://sal.rfb. gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCl.

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO 2
4 - COMPETENCIA 12/2023

PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

S - IDENTIFICADOR

212.50971.77-4

I- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 145,20
INIT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
R L L E LT T oo 7‘
FRu Rk E Rk Rk
‘*‘*”*"“*“"”‘-PERNAMBUCO 8'
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/01/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizaciio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 0 0 0
estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resuhar valor inferior deverd JUROS ;
ser adicionada 4 contribuigiio ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até
ee ) - 11 - TOTAL 14520
que 0 total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85880000001-6 45200270116-0 30002125097-8 17742023123-9

LT T

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

S - IDENTIFICADOR

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS R0 T 1163
y ‘-'_-E i INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS [T AGAMENTO
k) J .
S o ;k; SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 12/2023
PREVIDENCIA SOCIAL

212.50971.77-4

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 14520
NIT/PIS/PASEP 212.50971.77-4
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR
St el ok ool o e e o e e o 7-
ERR AR LG LR ER RGBS RR R
ttt##*****t#***t’lt*_pERNAMBUCO 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/01/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluico publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers JUROS . ?
ser adicionada & contribuicéio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
" . o 11 - TOTAL 145,20
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85880000001-6 45200270116-0 30002125097-8 17742023123-9

QTR T

18/12/2023, 09:44




bl A

OH-NATUREZA SMOCE0 DLMATUREZA HAODELD
TRIBUTO MERCANTIL 2 TRIBUTO MERCANTIL 2
e 129.081-8 L 129.081-9
OSCOMPETENCIA- 08-PARCELAPROCCESSO 05-COMPETENCIA 06-PARCEL AFROCESSO
SEFAZ - SECR EXECUTIVA DA RECEITA SEGUNDA /2023 23.2-1 SEFAZ - SECR EXECUTIVA DA RECEITA SEGUNDA/2023 23.2-1
7.7 L DOCLMENT EO-VENCIMENTO. 07-TPO DE DOCUMENTO SEVENCIENTO
bl CARRE DO CIM *** 10/08/2023 **% CARNE DO CIM *** 10/08/2023

[——
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

Co-CONTRIBLINTE
EDSON JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

[rom—
RUA CEL DARIO FERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54440-110

1C-ENCERECO. .
RUA CEL DARIO FERRAZ DE SA, 55
CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54440-110

ISS AUTONOMO R$ 239,83
TOTAL R$ 239,83

Nosso Namero: 20230923721 Data de Emissdo: 16/02/2023

ISS AUTONOMO R$ 239,83
TOTAL R$ 239,83
N NG : 20230923721 Emissdo: 16/02/2023

Prefeitura Op dor: 592512 Au i i0 Mecdnica no Verso

P

Contribuinte Operador: 592512 Autenticacfio Mecdnica no Verso

81540000002 =1 39832171202 -6 30810202309-7 23721000000-4

Pagamento realizado

R$ 239,83

Sobre a transagao

Vator originai RS 239,83
Desconto R$ 0,00
Juros R$ 0,00
Muita R$ 0,00
Valor Total R$ 239,83
Data do pagamento terca-feira, 27/06/2023

Data de vencimento

quinta-feira, 10/08/2023

Codigo de barras

816 139832171202630810202309723721000
0004

Descrigéo Pagamento
Quem recebeu

Beneficiaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAO GUARARAPES

Quem pagou
Nome

Instituigio
Agencia

Coma

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

Banco Inter S.A.

00019

42554802



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO ~ 11.37.29

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117<%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231218164139891250556
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00
DATA: 18/12/2023 - 13:41:54

PAGO PARA: Elyoenai Nascimento

CPF: ***_524.084-**

CHAVE PIX: 71352408473

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 18/12/2023 - 13:41:54

DOCUMENTO: 121803
AUTENTICACAO SISBB: F.COF.21D.ECD.E62.3A7

'tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestagdo de Servigos de Educadora Social. X.X.X. XXX XX XXX XXX XXX XX X XXX,
Més(es) de Referéncia: DEZEMBRO/23. XXX XXX XXX XXX XX XX XX XXX XXX XXX,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n°(s) 162.998/4.’:“.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

3

Nome Completo: ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
Inscrigao Municipal: 102.689-5

CPF; 3

Enderego: |

Jaboatdo dos Guararapes, _ /%  de D) 2.%2@,3% N de 207% .
e \(9\7,— 2 50

LYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

S
I\ ‘gﬁ ,
Y,
ULy

-




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO

N° 162.998

AVULSA N° DA VIA E DESTINAG
\v. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palicio da - e ,(3a l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNI Tomador do Servdco
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO .
DEZEMBRO/2023 J [ 18 DE DEZEMBRO DE 2023

3 - PRESTADOR DO SERVIGO

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO 102.689-5
ENDERECO: CPF/CNEJ: i
ATIVIDADE PRINCIPAL:
Z99933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | CODIGO DISCRIMINAGAO

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

2023 REFERENTE A 122 PARCELA.

1 1 SERVIGOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE DEZEMBRO DE 2.000, 00 2.000,00

CODIGO PARA VALIDAGAO == HRI.J41445 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSQN (%) [VALOR DO ISS (R$)

0,00 2.000,00| ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
mmﬂmmmﬂo CULA N° DO PROCESSO OGD.BLABORM:AO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET l 145.386-1 18/12/2023




&

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07.28.25
1245901245

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ELYOENAI V B M NASCIMNETO A
AGENCIA: 1245-9 CONTA: 120.827-6

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85860000001-2 45200270116-0
30002689306-0  83002023123-0

Data do pagamento 19/12/2023

Valor Total 145.20

DOCUMENTO: 121901
AUTENTICACAO SISBB:

ﬁ 6.2C5.195.20A. 14E.0FC
” = . ——————A b AV WA IR0 Gy AN [CYSTR RTINS IR IITIVIY. = L W P
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps | - COPIGODE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS &mcmzmo
i g s o . f
SECRETARIA DA RECEI A FREVIDENCIARIA - SRP |4 | cOMPETENCIA 12/2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {s-menTFicADOR | 268.93068.30-0

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
o [NIT/PIS/PASEP 268.53068.30-0 i 145,20
§ ELYORNAT I o 5 o, P
B [eevessssmsnostosty 7~
§ G LT GUVTLELTVISERE
o - PERNAMBUCO 8-

13

2 - VENCIMENTO [
é- . 3 15/01/2024 - vaLoR ouTRAS 5.50
@ |(Uso cxclusivo INSS) o o [ENTIDADES Vo
; ATENCAO: E vedads a utilizaclio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 20 |16 - ATM/MULTA E -
£ |estipuiado em resoluiclio publicada peio INSS. A receits que resultar valor inferior devers  JUROS e

Ez:ﬁﬂmmhlouudh&ﬁoouhmmﬁndauxmqmmku:mmnngsamunumwgut

© total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11 - TOTAL 145,20
Competéucias consolidadas uesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30002689306~0 83002023123-0

L DT

e o waie o ¢ A WU\ W USIY OF URT R DI 5 HBES




’.‘ Contribuinte Op

Prefeitura do Jaboatdio dos Guararapes

https-//www.ﬁnus.com.br/csleABOATAO/ponal/enussaodam.

5200810
2 .
caooun oesmacrrohs
A iiToens smensmeny 2 et
oo BOMEBAPROETSD
merenon. 102.689-3 R - 23.2-1
SEGUNDA /2023
=z SEFAZ - SECR EXECUTIVA DA RECENA m”
CODMFTTENTA .
SEGUNDA/2023 @190 5 SucpENry e
EXECUTMADARECENTA CARME DO CIM
SEFAZ - SECR Mxo/ﬂl/m 3 Lo dd
190 08 COGSED L
### CARME DO CIM

DO MASCIMENTO
P BARROSA MOURA 25y
| RLYONAT VICTORIA

SLYONAT VICTORTA BARBOSA MOURA DO MASCIMENTO

L e e R P
AP 103 GUARARAPES

erd PE 54330-216
RUA BEGONIA, S/W JABOATEO DOS GUARARAPES/
AP 103 GUARARAPES

n$ 239,83
188 AUPSNONO

Y3 239,83
TOTAL

H 06/2023
Nosso Némero: 20231418115 Data de Emissdo: 13/06/.

Y 239,83
188 AUTOMONO

»$ 239,83
TOTAL

o ramisnnn
Emissie. 357000
; 20231418113

Honsp Bimeso:

.

caciio Mecsnica no Verso

olic Mecini

no Vexrso

SISBE - SISTEMA DE INFUKMACOES BANCO DO BRASIL
21/06/2023 - AUTO—ATENDIMENTO = 10.10.39
1245901245
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ELYOENAI Vv B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA: 120.827-¢

Convenic pMJgG IMPOSTOS E TAXAS
Codigo de Barras 81690000002-6

3U81V202314~7

39832171202-¢

l&ll&UUUUUU-b
Data do Pagamento 21/06/2023
Valor em Dinheiro 239,83
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 239,83

DOCUMENTOQ : 062101
AUTENTICACAQ SISBB:
D.6C0.165.E94.8DE.E93




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES RANCO DO BRASIL

08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO = 11.37.29

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231220162312607730540
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 396,51
DATA: 20/12/2023 - 13:23:42

PAGO PARA: A P da Silva Almeida - Livraria e Pa

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mé&ximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 20/12/2023 - 13:23:46

DOCUMENTO: 122001
AUTENTICACAO SISBB: A.4E2.4D0.A5C.A39.884

“tral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o



RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNIT, ARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de RS 396,51 TREZENTO E NOVENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS . Valor

recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.320

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 20/12/2023

[Cieu; 43,08 473900440
3L DISTRIBUIDORA
Rua Pedro Afonso, 596

Santo Amaro - CEP: 50,100-220
RE IFE—PEF' e
et Felipe.

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40

a2
wos 02
el
M;l"ﬂ?ﬂ'. )
et




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
ki 000.000.320
N°: . .
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO SERIE : 1
/ /. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA :
DANFE
3L DISTRIBUIDORA T o [ L. H" l,m ’l l'
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 596 ELETRONICA
e CHAVE DE ACESSO
N V| e '1’ i SE:‘tdr:da 2623 1243 1089 7500 0140 5500 1000 0003 2010 4327 7008
A £ = £
g PE
/ 7"""”‘;%/ TELFAX: S158150478 N. 000'000'320 / Consulta de autenticidade no portal nactonal da NF-¢
; “;’ﬂ* CEP: 50100220 SERIE . 1 . www . nfe rn:er.gafgox br,’p<.,rr3.‘!)
o * ou no sirte da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1 de/
NATUREZA DA OPERACAO °

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
126230114363889 - 20/12/2023 13:10:35

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 120/12/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 |20/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
BOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 10:00:58
" fATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAG | VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 396,51
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPT VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,24 396,51
ORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPJ/ICPF
9-Sem Fret
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:;Db_ DESCRICAO DO PRoDL\Tassnvxco et Jesass| crop | vnm. | quant. Votscnil YaloR  Ipcavc.teus |vatoricws [vator e m::Lsmm: ;"TL:URTOO’;
000000000278 |PAO DE FORMA TRADICIONAL PLUS | 19059010/ 0 102 5102{ PCT | 23,0000 11,2000 257,60 0,00 0,00 000 | 000 | 000 65,56
VITA 480G PCT ~
REFRESCO ADOCADO SAB 21069010(0 102{ 5102 UND | 9,0000 3,8900 ! 0, ! X i ! ]
000000001233 ety 371\ 35,01 00 0,00 000 | 000 | 000 11,01
000000000015 | QUELIO MUSSARELA sor_n&‘ﬁu{o 04061010(0 102§ 5102| UND | 5.0000 8,7900 43,95 0,00 0,00 0,00 000 | 0.00 13.82
SADIA FATIADO 200G
4 1205 gggﬁgﬂ’g@ﬂg&%g 16010000(0 102{ 5102 UND | 5,0000 11,8900 59,95 0,00 0.00 0.00 0.00 | 000 18.85
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL \'Wmcmo DO ISSQN VALOR DO IS5QN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Voce pagou aproximadamente 27 55% em impostos. sendo:

S

Fonte: IBPT

R$ 53.33 (13.45%) em tributos fed

erais; R$ 55,91 (14.10%

I-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

) tributos estaduais: R$ 287.27 pelos produtos/servico
v23.2.E (D84119) - Lej 12.741/2012 Vendedor:

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA COMBR \'m




3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.
CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27
TEREZA GESTOURA
| REF Produto UND QUA PRECO TOAL
1 Firo DE FORMA TRAD. PLUS VITA 480G UND 23 11,20 257,60
2 PEITO DE PERU FATIADO SADIA 200G UND 5 11,99 59,95
3 QUENO MUCARELA SADIA 200G UND 5 8,79 43,95
4 REFRESCO ADOCADO LARANJA DA FRUTA 1L UND 9 3,89 35,01
5 -
6 -
7 s
8 -
9 =
11 -
12 -
13 -
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 =
20 -
21 =
22 5
23 B
24 .
25 -
27 =
28 =
29 ;=
30 -
Total Geral 396,51
OBS:
| W}T Condigdes de Pagt:
8 43"\?-80‘9332550660?»'\ Prazo de entreg:
@P "\sC: ?‘—Sé\a\)\so, 599 zﬂ Vendedor: Naara Souza
\S ) I psonsSs 400~
3\‘R‘3a pedOceP P50
A CCIFE”




JOSE FERNANDO HERMES DE SOUZA JUNIOR

CNPJ:41.367.872/0001-70 R. CINQUENTA E TRES 370, UR-11

(COTACAO)

PAO DE FORMA TRADICIONAL |23 UND 12,00 276,00

PLUS VITA 480G

REFRESCO ADOCADO LARANJA |9 UND 4,00 36,00

DA FRUTA 1LT

QUEIJO MUSSARELA 5 UND 9,00 45,00
® | soLTissIMO sADIA FATEADO

200G

PEITO DE PERU FATEADO 5 UND 13,00 65,00

SOLTISSIMO SADIA 200G

TOTAL: 422,00
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.37.29

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231220162413570385188
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 399,52
DATA: 20/12/2023 - 13:24:33

PAGO PARA: A P da Silva Almeida - Livraria e Pa

CNPJ: 43.108.975/0001-40

CHAVE PIX: 43108975000140

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1850 - CONTA: 00000000000000308463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mé&ximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 20/12/2023 - 13:24:37

DOCUMENTO: 122002
AUTENTICACAO SISBB: 4.182.2F1.29D.1F6.9ED

ﬁtral de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi(emos) CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

a quantia de R$ 399,52 TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.

Valor recebido através de transferéncia Bancaria.
correspondente a NOTA DE N2 000.000.315

e para clareza, firmo(amos) o presente 3L DISTRIBUIDORA na data de 20/12/2023

CNPJ: 43,108 :
r Insc. Fst.:%98372§£6060 01@

3L DIg RIBUID RA
5 Rua Pedro Afcnso, 5096
anto Amaro - CEP; 50.100-220
‘ ) REC!FE—PE _J

TNacra dox. Felape

3L DISTRIBUIDORA- CNPJ:43.108.975/0001-40 u"’“&"




RECEBEMOS DE 3L DISTRIBUIDORA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 399,52
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.315
£ / CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SERIE: | /
3L DISTRIBUIDORA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR|
DA NOTA FISCAL
R PEDRO AFONSO, 59 ELETRONICA
e - Entra CHAVE DE ACESSO
SANTO ‘R"E"Culmm (1) N g;‘idada |Il 2623 1243 1089 7500 0140 5500 1000 0003 1510 4327 7008
PE
’[‘EUFACXI;I:ISO;;: Ne 000.000.315 i v NSRS S GOTRY Aaciial
. lm onsulta e f“:\’:‘ ?':'RIL’! a;l‘:‘ Jn('zva ll,:f:/ ’:AA;L—.‘ al da -
SERIE : 1 Bt g o g i ol
- FOLHA: idet
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 126230114338157 - 20/12/2023 12:12:17
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNP)
098325566 43.108.975/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF IDATA DA EMISSAO
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 |20/12/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA R GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 CANDEIAS 54440-010 [20/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  |HORA DE SAIDA
gBOATAO DOS GUARARAPES 98750-2904 PE 10:28:49
_aTURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 399,52
VALOR DO FRETE _|VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,76 399,52
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPJ/ICPF
9-Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
;:fﬂ DESCRIGAQ B0 PRODUTO/SERVICO NSC;" soss) cropf v, | qQuanT. g\f};ﬁ; = ‘;,3;"&‘: B.CALC. ICMS | VALOR ICMS |VALOR IPT IC:;}"“"T:: ;’;’;‘;’;::g;
000000003623 | PAPEL CHAMEX A4 210X2Q7MM 48025610]0 102] 5102] UND | 50000 33,9600 169,95 0,00 0.00 000 | 000 | 000 55,69
Srel '
000000000070 | COLA BRANCA PRITT TENAZ 500G |35061080{0 102 5102] UNID | 3,0000 21,6000 84,80 0,00 0,00 000 | 000 | oo0 20,38
000000001236 | BARBANTE DE AL(@W 52063100{0 102{ 5102] UND |  3.0000 27,6700 83,01 0.00 0.00 000 | 000 | 0.00 26,11
VODER _
mi PAPEL CREPOM ENCERADON, 480810000 102{ 5102{ UND | 10,0000 3,2500 32.50 0.00 0.00 000 | 000 [ 000 10,65
VERMELHO VMP PAPEIS .
000000001264 | PAPEL CREPOM ENCERADO PRETO  |48081000{0 102) 5102] UND | 5.0000 3,2500 16.25 0,00 0.00 000 | 000 | 000 5,33
VMP PAPEIS ~
000000001265 |PAPEL CREPOM ENCERADO BRACO|48081000{0 102] 5102] UND | 5.0000 3,2500 16.25 0.00 0.00 000 | 000 | o000 533
VMP PAPEIS e
000000001266 | ALGODAO APOLO BOLA 100G ™ 1630291000 102 5102] UND | 4,0000 4,1900 16.76 0,00 0,00 000 | 000 | 000 5.27
Nota Flssal
0 3 eguiaridade 088 FEC L
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS [ BASE DE CALCULO DO 1SSGN VALOR DO ISSQN
ISENTO 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

S.

Fonte: IBPT

Voce pagou aproximadamente 32,23
R§ 56,83 (14.22%) em tributos federais: R$ 71,92 (18 00%) tributos estaduais: R$ 270.77 pelas produtos/servico

Vv23.2.E (DB4119) - Lei 12.741/2012. Vendedor:

% em impostos, sendo:

1-FUNCIONARIO DE EXEMPLO

EMITIDO COM WWW.SHOFICINA COM.BR v2020



3L DISTRIBUIDORA CENTRO POLIESPORTIVO C.
CNPJ: 43.108.975/0001-40 DE BARRA DE JANGADA
RUA PEDRO AFONSO0,596 SANTO AMARO RECIFE/PE CNPJ: 10.331.995/0001-27
TEREZA GESTOURA
LREF Produto UND QuA PRECO TOAL
1 PAPEL CHAMEX A4 ECO RECOCLADO 75G UND 5 33,99 169,95
2 ' COLA BRANCA PRITT TENAZ 500G UND 3 21,60 64,80
3 BARBANTE DE ALGODAO 4X8 VONDER UND 3 27,67 83,01
4 PAPEL CREPOM ENCERADO PT VPM PAPEIS UND 5 3,25 16,25
5 PAPEL CREPOM ENCERADO BR VPM PAPEIS UND 5 3,25 16,25
6 PAPEL CREPOM ENCERADO VM VPM PAPEIS UND 10 3,25 32,50
7 ALGODAO APOLO BOLA 100G UND 4 4,19 16,76
8 -
9 =
10 -

1 -
12 -
i3 -
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
21 -
22 -
23 -
24 -
25 -
26 -

&’ :
28 -
29 -
30 ) =

Total Geral 399,52
OBS:
A L
\GUB CondigSes de Pagt:
Prazo de entreg:

Vendedor: Naara Souza




COTAGAO
LIVRARIA E PAPELARIA GERVASIO PIRES COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ:24.116.480/0001-19 RUA DO GIRIQUITI, N220 LOJA: 001 — EDF. ARGENTUM BOA VISTA

PAPEL CHAMEX A4 ECAO RECICLADO | 5 UNIDADE 35,00 175,00
75G
COLA BRANCA PRITT TENAZ 500G | 3 UNIDADE 25,00 75,00
BARBANTE DE ALGODAO 4X8 VODER | 3 UNIDADE 29,00 87,00
PAPEL CREPOM PARAFINADO VM | 10 UNIDADE 4,00 40,00
VMP PAPEIS
PAPEL CREPOM PARAFINADO PT 5 UNIDADE 4,00 20,00
VMP PAPEIS

() APEL CREPOM PARAFINADO BR 5UNIDADE | 4,00 20,00
VMP PAPEIS
ALGODAO APOLO BOLA 100G 4 UNIDADE 5,00 20,00

/ \
000 p.bs“’
A,ﬁo (2 o\ ““\‘%“\ \
ANO el 0B P
;f ai: CJGQ'&N E 2
\ \‘3‘ @ WS egfe ©
6QG\ \[\5\9 q% .
\ 3
\" \
TOTAL: 437,00




COTACAO

MARYELY MARIA SILVA
CNPJ: 35.820.564/0001-55

RUA FREI DA MADRE DE DEUS UR-06

PAPEL CHAMEX A4 ECA RECICLADO | 5 UNIDADE 34,00 170,00
75G
COLA BRANCA PRITT TENAZ 500G 3 UNIDADE 26,00 78,00
BARBANTE DE ALGODAO 4X8 3 UNIDADE 30,00 90,00
VODOR
PAPEL CREPOM PARAFINADO VM 10 UNIDADE 5,00 50,00
VMP PAPEIS
PAPEL CREPOM PARAFINADO PT 5 UNIDADE 5,00 25,00
MP PAPEIS ,
PAPEL CREPOM PARAFINADO BR 5 UNIDADE 5,00 25,00
VMP PAPEIS
ALGODAO APOLO BOLA 100G 4 UNIDADE 6,00 24,00
~-
TOTAL: 462,00




Extrato de Conta Corrente

OIEHCRMCENTRO P C BARRA JANGADA

Lancamentos

Dia
2011212023

10/01/2024
10/01/2024
25/01/2024
25/01/2024
25/01/2024
26/01/2024

)

Saldo
Juros

Agéncia: 1837-6 Conta: 132117-0

Historico
Saldo Anterior

Tarifa Pacote de Servicos
Cobranca referente 10/01/2024
BB Rende Facil

Transferéncia recebida

25/01 14:52 CENTRO P C BARRA JANGADA
Transferéncia enviada

25/01 15:01 JABOATAO DBL PSB FNAS
Tarifa Pacote de Servicos

Cobr parc ref a 10/01/2024

SALDO

informacbes Adicionais

Data de Debito de Juros

IOF

Data de Debito de IOF

Total Aplicacdes Financeiras

*

Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagéo no momento da contratacéo

Valor
0,00 (+)

0,49 ()
0,49 (+)
139,10 (+)
24,59 (-)
114,51 ()

0,00 (+)

0,00 (+)
0,00
31/01/2024
0,00
01/02/2024

0,00



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132117-0

FAVORECIDO
AGENCIA: 934-2 CONTA: 69688-9
NOME CLIENTE: JABOATAO DBL PSB FNAS
VALOR: 24,59

DATA: 25/01/2024



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI _

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA |  SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS

DE JANGADA

12° PARCELA
PARCIAL FINAL il PERiODO DE: 01122 311223
—__DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N° 1837-6 ]
CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
*DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO

T30-11-23 Saldo anterior R$ 0,00

08-12-23 Aplicagdo R$ 4.500,00

31-12-23 R$  4.499,86 R$ 0,49

/
@TOTAL R$ 4.500,00 R$ 4.499,86 R$ 0,4
_
7

| RENDIMENTOS TOTAL = (B + C - A) | RS o,35|/

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A) T

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) Me igdo Sousa Fier

Técriica em Contabihidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar — 740 -Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE

Fones : 9.8750.2904 — CEP 54.440-010



BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1837-6 132117-X

Cliente CNPJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE 10.331.995/0001-27
BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Dezembro/2023

Saldo bruto em 30/11/2023 R$ 0,00
Aplicacbes no més: R$ 4.500,00
Resgates liquidos no més: R$ 4.499,86
IR ﬂe resgates no més: R$ 0,09
.
IOF sobre resgates no més: R$ 0,78
Rendimentos no més: R$ 1,22
Saldo bruto em 29/12/2023: R$ 0,49

Histdrico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
30/11/2023 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
08/12/2023 Aplicacao R$ 4.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.500,00
11/12/2023 Resgate R$ 115,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 115,00
18,.27/2023 Resgate R$ 3.699,73 R$ 0,99 R$ 0,07 R$ 0,65 R$ 3.700,00
19/12/2023 Resgate R$ 16,83 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 16,83
20/12/2023 Resgate R$ 667,95 R$ 0,23 R$ 0,02 R$ 0,13 R$ 668,03
29/12/2023 Saldo Final R$ 0,49 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 19/01/2024 as 09:16



CNPJ 10.331.995/0001-27

= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO ViI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA _ 122 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE 01-12 a 31-12-23
______ DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
) MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e nédo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
2 %
MARIA TEREZAWMENDES DA SILVA e i
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC.PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




08/01/2024, 11:33 Banco do Brasil

[ visualizar Pix agrupados

A i o

(G338081120984017017
08/01/2024 11:33:23

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

1837-6
132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA

Agéncia

Conta corrente

E:t’r':t“’f . de 01 /1212023 até 31/ 12/ 2023
Langamentos
5 St o Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
20/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/12/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 4.500,00 C
08/12 15:54 JABOATAO DBL PSB FNAS
08/12/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 4.500,00D 000C
11/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 893.451.101.046.571 115,00 D
Cobranga referente 11/12/2023
11/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 115,00 C 000C
18/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.801 1.000,00 D
18/12 13:40 Maria Da C S Mendes - Ativ
18/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.802 700,00 D
18/12 13:41 Edson Jose Mendes Da Silva
18/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.803 2.000,00D
18/12 13:41 Elyoenai Victoria Barbosa
18/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.700,00 C 0,00C
19/12/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 873.531.200.442.153 16,83 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 18/12/2023
19/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 16,83 C 0,00C
20/12/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 4.902.063.701 128,00 C
20/12 12:59 00043300057434 MARIA TEREZ
20/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.001 396,51 D
20/12 13:23 3| Distribuidora
20/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.002 399,52 D
20/12 13:24 3 Distribuidora
20/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 668,03 C 0,00C
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
ossskvw:);s: ----------------------------------
Transagéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

mn



inter

Pix enviado
RS 128,00

Sobre a transagao
Data do pagamento Quarta, 20/12/2023
Horario 12h59

ID da transagéao
E004169682023122015593J8t5gU6VCf

Mensagem Taxas Bancarias

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ **%331.995/0001-**
Instituicao Banco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0
Tipo de conta Corrente

Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ *%%.000.574-**
Instituigao Banco Inter S.A.

Digitalizado com CamScanner




JRBOATAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Jaboatdo dos Guararapes, 25 de janeiro de 2024.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituigdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ:
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragio 010/2022- SAS, tendo como objeto atender as demandas de
criangas de 00 (zero) a 06 (seis) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do municipio de
Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de Dezembro/2023, no valor de RS 4.500,00 (quatro

mil e quinhentos reais) no dia 08/12/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas
pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam

adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do

M objeto.

Identificamos que a referida instituicdo ndo possuia um saldo. Apresentou relagio de despesas que totalizaram
o valor de RS 4.627,86 (quatro mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e seis centavos) incluindo tarifas bancarias.
Realizou deposito no valor de RS 128,00 (cento e vinte e oito reais). Obtinha rendimento em aplicagdo no valor de

R$ 0,35 (nove centavos). Finalizou com um saldo em aplicagdo de RS 0,49 (quarenta e nove centavos).

Gostariamos de informar que houve uma devolugdo no valor de RS 24,59 (vinte e quatro reais e cinquenta e

nove centavos) referente tarifas bancérias para a CC 69688-9, AG 934-2 deste municipio.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a presente prestacdo de contas perante a unidade

de analise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

S
Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancdria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento
CertidGes

GFIP

ol o w|lo|luv| sl wlv|~|O

[y
o

x| x| x| x| x| x| x| x| x| x| x|

[y
N

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTAGAO DE CONTAS - SAS



ki v v PREFEITURA DO
w HY:\={eJ:yy:Yoll SECRETARIA EXECUTIVA DE

P X DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL
RELATORIO TECNICO DE MONIT PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTA
MODALIDADE: | X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE Ne
BARRA DE JANGADA.
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criangas de 0 a 6
anos.

PERIODO DE EXECUCAO: DEZEMBRO DE 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espaco Ffsico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreagdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagdo, decorado com temas apropriados e com
espaco sulliciente para atividades livres e para a meta estabelecida.

A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenagdo. Apresentam
conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagdo com o grupo. A institui¢do conta ainda com
Educadores Sociais, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntdrios. Todos
apresentaram boa pontualidade, boa dindmica na facilitacio das atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descri¢do sumdria das atividades e metas estabelecidas: De acordo com o plano de execugdo do més
de dezembro, a Instituigdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagio do
més de referéncia contemplando a meta de 90 criangas de 0 a 6 anos. As atividades descritas
contemplaram oficinas corpo em movimento: circuito e jogos interativos que promovem a psicomotricidade,
oficina de cidadania e oficinas de artes manuais.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatdrio de execugdo, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as ac¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):De acordo com o
relatério de execugdo do més de dezembro, as atividades realizadas garantiram a promogdo da interagio,
respeito as regras, espirito de lideranga e trabalho em equipe, formagdo de agentes multiplicadores de
atitudes positivas dentro da comunidade e no niicleo familiar, formacdo de leitores, garantia de local de fala
através do compartilhamento e relato de fatos significativos da rotina familiar e comunitaria.

E) Providéncias ou recomendagdes: Recomendamos atentar-se em relagdo aos encaminhamentos e
referenciamentos de situages prioritarias para a rede de protegdo para garantir o acompanhamento e o

registro dos casos que futuramente se concretizario na efetivagdo de politicas publicas mais eficientes
pautadas na realidade.

F) Conclusoes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagiio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protegiio Social Bésica, a mesma cxecutou o servigo no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatdo dos Guararapes, 03 de janeiro de 2023

Recebimento pelo setor de
Prestagdo de Contas da
SEMASC

Assinatura:

San s Dontingos/fla Paz
hefe de nicle

0916509

R ) Secretaria de Assisténcia Social
Ua Bardo de Amaragi, 600 - Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatao dos Guararapes/PE

CamScanner
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me CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITA’\RIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0A6ANOS
(DEZEMBRO - 2023)

IDENTIFICACZ\O DA ENTIDADE
l NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-B)J
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos
TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVICO: 2 anos
N2 DO CONVENIO:
CNPJ: 10.331.995/0001-27
REGIONAL: 06
ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto
E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com
TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social

y Y ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h
REMUNERACAO: RS 2000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNGAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacgdo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 700,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO:Voluntéria



LA
t oy CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Joseane de Lima Farias

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntéria

NOME: Silvia Maria da Silva Belo

FUNCAO NO PROJETO: Assistente Social
ESCOLARIDADE: Superior em Assiténcia Social
CARGA HORARIA MENSAL: 10:00h
REMUNERACAO: Voluntaria

NOME: Marco Tulio Rabelo Veras Filho
FUNCAO NO PROJETO: Psicologo
ESCOLARIDADE: Superior em Psicologia
CARGA HORARIA MENSAL: 08:00h
REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntéria

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 90

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 76

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H ( TURMA A) E 13:00H AS 17:00H
(TURMA BE C)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: SEGUNDA ( 13:00H AS 17:00H) TERCA ( 07:00 AS 11:00H )
(13:00 AS 17:00H) QUARTA (13:00 AS 17:00H) QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
¢ CRAS: 00



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00

CNPJ 10.331.995/0001.-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRIGAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA

DATA DE EXECUCAO DA
ATIVIDADE

RESULTADO ALCANGCADO

Oficina de corpo em movimento:
circuito e jogos interativos que
promovem a psicomotricidade, o
sentido de pertencer a um grupo,
despertando espirito de equipe e
de lideranga. — Atividade de
encerramento dos Grupos

22/12

Promogdo da interagdo, respeito
as regras, espirito de lideranga e
trabalho em equipe.

Oficina de artes manuais —
figuras bidimensionais <
tridimensionais (artesanato),
oficina de desenho criativo

04/12
05/12
11/12
12/12
18/12
19712

Formagédo de agentes
multiplicadores  de  atitudes|
positivas dentro da comunidade
e no nucleo familiar.

Oficina de cidadania — Roda de
conversa sobre sentimos neste
fim de ano.

06/12
13/12
20/12

Formagdo de leitores, garantial
de local de fala através do
compartilhamento e relato de
fatos significativos da rotinal
familiar e comunitaria.

Remanejameno das Turmas

Avaliagdio do Projeto e os
resultados  alcangados  paral

execucdo de 2023.

26/12

Feedback dos educadores e
avaliagdo final dos resultados
alcangados durante a execugio
do projeto.
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L“ﬂ. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANGCADO
ATIVIDADE

INFORMAC()ES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execugio do servigo? ( ) Sim (x ) Nao
o Contribui para a organiza¢do das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Nao

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00

ESSES ENCONTROS:

® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s usuarios
()Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 201
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) N&@o
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (x )
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? ( x ) Sim ( ) N&o
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ol CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS
Devido os dias de chuva alguns usudrios ndo puderam comparecer ao servigo.

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Ernane Rodrigues da silva

Idade: 6 anos

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “eu gosto de desenhar, pintar e estar com meus amigos”

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do responsavel: Milena Fernanda da Silva

Idade: 31

Comunidade: Barra de Jangada

Fala: “ O dia do Projeto é o dia mais aguardado da semana”
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oy CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

ARTES MANUAIS/Oficina de Cidadania — potencializagdo das habilidades,
estimulo a criatividade e interacdo social, ampliando o universo cultural.

W

12 de dezde 2023 16:43:44

e s

12 de dez de 2023 14:06:40




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

e dez. de 2023 13:33:55

30 Rua Carnaiba

. i Candeias

12 de dez de 2023 13:55:07 ; Jaboatdo dos Guararapes
. *  Pernambuco
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L?“*W‘ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO '
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

19 de dez de 2023 15:00:12
730 Rua Carnaiba Candeias Jaboatao
dos Guararapes Pernambuco

19 de dez de 2023 15:00:17

730 Rua Carnaiba Candelas Jahoatdo
dos Guararapes Pernambuco

19 de dez de 2023 14:33:20 ® 19 de dez de 2023 14:32:53

730 Rua Carnaiba Candeias Jaboatao . | 730Rua Carnaiba Candeias Jaboatao
dos Guararapes Pernambuco dos Guararapes Pernambuco
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituigdo Federal de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantrépico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposi¢do do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados:;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgéos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitar4, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributéria, relativas 4 falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-
Lein®2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1°da Lein®
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 19 de janeiro de 2024.

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEHO D NBCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.11-2-00 - Educagdo infantil - creche

85.12-1-00 - Educacio infantil - pré-escola

85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-01 - Ensino de danga

(™) 85.92:9-03 - Ensino de musica

85.92-8-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a saide humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promogio de eventos esportivos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagées associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ddkkdd

i f SITUA(}AO CADASTRAL DATADA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fhkddkik

Fhddkkkit

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/01/2024 as 11:39:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:20 do dia 13/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/04/2024.

Cddigo de controle da certiddo: C74E.A602.1EEF.EB4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

{@:%Pe/m/w%a

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2024.000000841917-47 Data de Emissdo: 19/01/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacéo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 17/04/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

()
Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGCOES: NAO INFORMADO

Pagina 1 de 1
Emitido em: 19/01/2024 11:31:28



SECRITARIA DA FAZENDA

{@gpﬂmﬂmﬁm

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000000841435-05 Data de Emissdo: 19/01/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposigoes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgéo, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo néo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

AfMesente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo ¢ valida até  17/04/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certidio valida para Licitagao Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em:  19/01/2024 11:21:21



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACKO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 076.647

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lanc¢amentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estid REGULAR com suas
obrigagdes tributédrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobilidrio [14301172
Denominagdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Pbme de Fantasia CEPEC-BJ.

J/CPF 10.331.995/0001-27
_ogradouro [RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 [
Bairro/Distrito ICANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
Atividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
[Situagédo ATIVO
Observagdes:

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certiddo.

~

Jaboatdo dos Guararapes, 12 de DEZEMBRO de 2023.

Coédigo de Validagdo

KBAKO05522

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitagio na administragio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:08:15 do dia 19/01/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao. ‘

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
llt_tps:f,-’comas.tcu.gov,br/'ords,»’t‘.’p:TNABILITADO:5

»

Cédigo de controle da certiddo: HTW9190124110815

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



19/01/2024, 11:07

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcdo:  10.331.995/0001-27

SORCiaazﬁo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Enderecgo: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:01/01/2024 a 30/01/2024

Certificacdo Numero: 2024010100542541224046
Informacgao obtida em 19/01/2024 11:06:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 56981828/2023

Expedig¢do: 16/10/2023, as 09:36:30

Validade: 13/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigac¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragao|12/2023
Declaragao Retificadora|Nao
Identificagao da apuracao de débitos|23894945841 / eSocial

Totalizagao dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados | Saldo a Pagar
Contribuigao Previdenciaria Segurados
Contribuigao Previdenciaria Patronal
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

D pmnte Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constit
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n
JCTFWeb e néo pagos serdo enviados para inscrigao em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo *
o Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando
leclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da L
1° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclus&@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédit
zom recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolval
lesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenh
xcorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo o
le contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofre
aUblicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cadigo Penal).

No caso de falta de apresentagédo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito &
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n°® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento d
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragdo de compensagao nio passivel de retificagdo ou cancelamento.

Fambém né&o surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto d
yrocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaracgdo ocorra apés o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|(19/01/2024 11:48:08
N° do recibo de entrega/0000050000199189812




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: ' CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFV DA CRIANCA 0a 06 ANOS
JANGADA 122 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente & 12% Parcela da Prestagdo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-
se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposigéo do Orgdo Concedente
do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboat&o dos Guararapes, 19 de janeiro de 2024

A)

Maria Tereza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatédo dos Guararapes, 19 de janeiro de 2024

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboat&o dos Guararapes, 19 de janeiro de 2024

Méda 0 Sousa Mendes
Técdica em Contabilidade
C-PE 010846/0-7

Contador (CRC)

Rua Gilberto Carlos Zarzar 740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




